
LATVIJAS FUTBOLA
FEDERĀCIJA

LFF SPONSORU
KOPSAVILKUMS

2024

www.lff.lv

LATVIJAS FUTBOLA
FEDERĀCIJA

LFF DARBĪBAS PĀRSKATS
par 2024. gadu



3

VADĪBAS UZRUNA

2024. gadā Latvijas futbols piedzīvoja
vairākus iepriekš vēl nebijušus panāku-
mus gan futbola laukumos, gan pie
sarunu galdiem ar atbalstītājiem un part-
neriem. Latvijas klubs RFS lika par sevi
runāt visai futbola sabiedrībai Eiropā, kā
arī veicināja diskusijas visiem ar futbolu vēl
tikai uz jūs esošajiem Latvijas
iedzīvotājiem. Savukārt LFF turpināja
dialoga stiprināšanu ar valsts un pašval-
dību iestādēm, kā arī ar partneru piesaisti.

Lielu un neticamu projektu īstenošanā
sarežģītākie un izaicinošākie ir tieši pirmie
soļi nezināmajā, kad apkārt vēl valda
skepse, neziņa un neticība. Viens tāds
projekts ir nacionālā futbola stadiona jau-
tājums, kurā nu jau pavisam droši varam
teikt - ledus ir sakustējies. Vispirms LFF
pārliecināja Rīgas domi par zemes
piešķiršanu stadiona tapšanai Lucavsalā,
bet jau 2024. gada beigās Latvijas
Republikas Ministru prezidente Evika
Siliņa izdeva rīkojumu par darba grupas
izveidi futbola stadiona projekta publiskās
un privātās partnerības risinājumu izstrā-
dei. Katrs izcilais panākums sākas ar sapni
un vīziju, turpinās ar mērķtiecīgu darbu,
un tieši to mēs arī darām un darīsim!

Vadims Ļašenko,
LFF prezidents

Arturs Gaidels,
LFF ģenerālsekretārs

Vēsturiskiem panākumiem un jaunām
iekarotām virsotnēm bagāts - tāds bija
2024. gads Latvijas futbolā. Pirmoreiz
vēsturē arī Sieviešu futbola līgai un
Sieviešu futbola Latvijas kausa izcīņai bija
savi sponsori, spēcīgi atbalstītāji ir arī
meiteņu futbola segmentā, parādījies
ģenerālsponsors Latvijas futbola izlasei.
Partneru skaita, viņu sniegtā atbalsta
apmēra un kopējo komercieņēmumu
palielināšanās liecina par Latvijas futbola
reputācijas uzlabošanos un LFF admi-
nistratīvā darba kvalitāti.

Papildu ieņēmumu nodrošināšana pozitīvi
atsaucas uz citām iespējām. Pagājušajā
gadā LFF palielināja un uzlaboja tiešraižu
skaitu no LFF rīkotiem turnīriem un
dažādu izlašu spēlēm pat izbraukumā,
sniedzot servisu, kādu nenodrošina pat
bagātākas nacionālās asociācijas.

Ne vienmēr visa darba rezultāti ir pamanā-
mi uzreiz. Aizvadītajā gadā notika lielas
pārmaiņas Elites futbola departamentā,
izlašu blokā, jaunatnes futbolā. Esam
pārliecināti, ka ilgākā termiņā tās nesīs
rezultātu un uzlabos mūsu gatavoto
futbolistu kvalitāti.



4

IZLASES

Izlašu korpusā notika vērienīgas izmaiņas laika posmā starp 2023. un 2025.
gadu. Tikai vienai no divpadsmit izlasēm 2024. gadā nenotika galveno
treneru izmaiņas. Tās bija ne tikai kosmētiskas, bet dziļākas.

Visās izlasēs, sākot ar nacionālo un beidzot ar U15 vecuma grupu, tika
ieviesta jauna filozofija un spēles stils, galvenajam akcentam tiekot liktam uz
spēles satura uzlabošanu. Iepriekš Latvijas futbolā bija vērojama tendence
pārmērīgi fokusēties uz tūlītēju rezultātu, kas nereti notika arī uz spēlētāju
attīstīšanas un progresa veicināšanas iespēju rēķina. Pagājušajā gadā tika
uzņemts jauns kurss, kam LFF speciālisti tic ilgtermiņā.

Nacionālajā izlasē, kas ir pašmāju futbola piramīdas virsotne, izveidots stiprs
sabalansēts treneru štābs no vietējiem un pieredzes bagātiem itāļu
speciālistiem. Izlases spēlē ieviesta jauna futbola filozofija, kas vērsta uz
labāku bumbas kontroli. Sastāvā iespēlēti vairāki gados jauni futbolisti, kuri
var progresēt klubu karjerās un kļūt par izlases līderiem nākotnē.

Ar labiem panākumiem 2024. gadā startēja mūsu jauniešu izlases. U21 izlase
ar 11 punktiem aizvadīja labāko EČ kvalifikācijas ciklu piecpadsmit gadu laikā,
atņemot punktus vienaudžiem no Itālijas, Īrijas, Turcijas. Turklāt vairāki U21
vecuma grupas spēlētāji jau iekļāvušies nacionālajā izlasē. U19 izlase nu jau
kārtējo reizi iekļuva EČ kvalifikācijas Elites kārtā.

Vislabākie panākumi fiksēti sieviešu futbola segmentā. Latvijas WU19 izlasei
ir absolūti labākā bilance 2024. gadā - deviņos mačos piecas uzvaras, divi
neizšķirti un divi zaudējumi. EČ kvalifikācijas pirmajā kārtā Latvijas WU19
izlase bija minūtes attālumā no uzvaras grupā un iekļūšanas A līgā. Sieviešu
futbola izlase izcīnīja otro vietu EČ kvalifikācijas grupā. Latvijas WU17 izlase
2024. gada EČ kvalifikācijā izcīnīja divas uzvaras trīs mačos, vasarā izcīnīja
Baltijas kausu konkurencē ar Igauniju, Lietuvu un Fēru salām, bet rudenī
2025. gada EČ kvalifikācijā ieguva 3. vietu grupā.

Telpu futbola izlase gatavojas debijai Eiropas čempionāta finālturnīros 2026.
gadā, bet U-19 telpu futbola izlase 2024. gadā mačus neaizvadīja.

U21 izlase
7 (1-3-3)

U19 izlase
12 (2-4-6)

U17 izlase
11 (4-2-5)

Sieviešu
10 (4-0-6)

WU19
9 (5-2-2)

WU17
12 (5-2-5)

WU15
3 (1-0-2)

Telpu futbola
10 (4-3-3)

Sieviešu TF
5 (2-0-3)

Pludmales
5 (2-0-3)

Nacionālā
10 (2-3-5)



Pagājušais gads ir bijis nozīmīgs ar vairākiem svarīgiem sasniegumiem un
veiksmīgi īstenotām iniciatīvām. Viens no izcilākajiem notikumiem bija
virslīgas čempionu sekmīgais starts eirokausu sacensībās, kur otrreiz Latvijas
futbola vēsturē tika sasniegts UEFA Eiropas līgas pamatturnīrs. Pirmoreiz
vēsturē Latvijas komanda guva uzvaru Eiropas līgas grupu vai līgas fāzē, 23.
janvārī pārspējot leģendārā Amsterdamas „Ajax” komandu.

2024. gada sezona izcēlās ar īpaši spraigām un intriģējošām cīņām. 1. un 2.
līgas čempionu tituli tika izšķirti tikai pēdējās kārtas spēlēs, savukārt Latvijas
kausa ieguvējs tika noskaidrots papildlaikā, triumfējot FC RFS komandai. Arī
3. līgas reģionālajos turnīros vietu sadalījumi tika noteikti vien pēdējās kārtās,
kas iepriekšējos gados nebija novērots. Turklāt virslīgas un 1. līgas
čempionātos būtiski pieauga vidējais skatītāju skaits, kas apliecina arvien
lielāku līdzjutēju interesi par Latvijas futbolu. Jāizceļ, ka pēc vairāku gadu
pārtraukuma tika atjaunots Latvijas Superkauss. Savukārt novembrī
norisinājās Livonijas kausa spēle starp Latvijas un Igaunijas
čempionvienībām.

Vairāki būtiski jauninājumi šogad tika veiksmīgi ieviesti telpu futbolā. Pirmo
reizi finālsērijas tika rīkotas "Arēnā "Rīga"", kas nodrošināja augsta līmeņa
pasākuma pieredzi gan dalībniekiem, gan skatītājiem. Tāpat Latvijas kausa
telpu futbolā "Final 4" turnīrs pirmo reizi notika kā divu dienu pasākums
Kuldīgā, veicinot reģionu attīstību un iedzīvotāju iesaisti.

Pērn LFF ieviesa futbols.tv – tiešsaistes straumēšanas platformu, kas apvieno
tiešraides no visām LFF organizētajām sacensībām un vairākām izlašu
spēlēm. Šī platforma nodrošina ērtu un kvalitatīvu piekļuvi futbola
notikumiem vienuviet, veicinot gan Latvijas futbola popularitāti, gan
līdzjutēju iesaisti visplašākajā auditorijā.

Šie sasniegumi un iniciatīvas apliecina, ka 2024. gads ir bijis nozīmīgs posms
Latvijas futbola attīstībā, radot pamatu turpmākajiem panākumiem gan
vietējā, gan starptautiskā līmenī.

5

VĪRIEŠU SACENSĪBAS

874 000 €
"Leģionāru fonda"
summa futbola, 

telpu futbola virslīgās
un Nākotnes līgā

130 tiešraižu
Nākotnes līgā jeb
par 67% vairāk
nekā 2023. gada

sezonā

3,5 miljoni €
UEFA Solidarity fonda
finansējums papildu

investīcijām jaunatnes
un citu jomu attīstīšanai

3123
spēlētāju

2024. gadā
pieaugušo
sacensībās

93
komandas
2024. gadā
pieaugušo
sacensībās

Virslīga 1.līga 2.līga 3.līga Kauss SuperkaussLī
ga

s

K
au

si



6

SIEVIEŠU SACENSĪBAS

Aizvadītais gads sieviešu futbolā bija nozīmīgs ar to, ka Sieviešu Futbola līga
(SFL) pēc ilga pārtraukuma ieguva jaunu čempionu – "Riga FC Women". Šī
sezona bija viena no viskonkurētspējīgākajām līgas pastāvēšanas vēsturē, jo
gandrīz līdz pat pēdējai kārtai nebija skaidrs, kura komanda izcīnīs čempiona
titulu. Baltijas Sieviešu futbola līgā (BWFL) Latvijas klubs "RFS Women"
pirmo reizi kopš līgas atjaunošanas sasniedza BWFL finālu.

SFL sacensībām piesaistīti jauni partneri – titulsponsors "LuckyBet", kā arī
uzņēmumi "Krio Sauna" un "Elma Messer". Tāpat 2024. gadā tika ieviesti
Rīgas derbiji arī sieviešu futbolā, kas piešķīra papildu intrigu un līdzjutēju
interesi.

Svarīgs notikums bija arī pirmā oficiālā sieviešu futbola klubu spēle "Skonto"
stadionā. Latvijas sieviešu futbola kausa fināls pulcēja rekordlielu skatītāju
skaitu – 640 cilvēkus.

Strauji pieauga komandu skaits gan meiteņu telpu futbola čempionātā, gan
vasaras futbola čempionātā, kas ieguva jaunu identitāti un titulsponsoru –
"Lidl". 2024. gada ziemas periodā startēja 67 komandas (salīdzinājumā ar 48
komandām 2023. gadā), bet vasaras sezonā – 84 komandas (iepriekš 68
komandas 2023. gadā).

UEFA "Playmakers" programma paplašināta, aptverot ne tikai klubus, bet arī
skolas. Projektā iesaistītas jau 16 izglītības iestādes. Kopumā notika septiņi
attīstības braucieni uz jaunizveidotiem klubiem, mainot pieeju un
identificējot sieviešu un meiteņu futbola vēstneses – esošās izlases
spēlētājas. Trīs no šiem braucieniem notika Madonā, Rīgā un Jēkabpilī,
iesaistot aptuveni 60 jaunas meitenes.

Gada noslēgumā tika īstenots projekts "Meiteņu futbols skolās", kas aptvēra
piecus Latvijas futbola reģionus – Rīgu, Latgali, Kurzemi, Zemgali un
Ziemeļaustrumus. Šī iniciatīva būtiski sekmēja sieviešu futbola attīstību un
popularizēšanu visā valstī. Projekts pirmoreiz tika organizēts divās vecuma
grupās (4.-5. un 6.-7. klašu skolniecēm).

SFL SF1L STFL KaussLī
ga

s

K
au

ss

iesaistītu meiteņu
no 16 skolām

UEFA "Playmakers"
programmas ietvaros

19 komandu
pieaugums MTFČ
salīdzinājumā ar

2023. gadu

16 komandu
pieaugums "Lidl" Meiteņu

futbola čempionātā
salīdzinājumā
ar 2023. gadu

1200
+479

reģistrēto futbolistu
pieaugums sieviešu
futbola segmentā

gada laikā



Jaunatnes futbola segmentā 2024. gads bija pārmaiņām bagāts. Tas saistīts
ar izlašu segmentā jau pieminēto attīstības kursa un konkurētspējīgu
futbolistu sagatavošanas filozofijas maiņu.

Aizvadītajā gadā ieviestas izmaiņas bērnu futbola spēļu formātos un
noteikumos zēniem, veicot padziļinātu analīzi un balstoties uz UEFA/FIFA
rekomendācijām un citu valstu pieredzi. Izmaiņas ieviestas ar mērķi
palielināt darbību skaitu ar bumbu katram spēles dalībniekam kopumā,
veicinot tehnisko attīstību un uzlabojot lēmumu pieņemšanas prasmes
ātrumā un spiediena apstākļos.

Visa gada garumā veikta padziļināta analīze par jaunatnes futbolu 11 pret 11,
kā rezultātā no 2025. gada ieviestas U-17 un U-19 vecuma grupas. Šo izmaiņu
mērķis ir paaugstināt jaunatnes futbola čempionāta konkurētspēju un
nodrošināt jauniešiem vairāk kvalitatīvu un konkurētspējīgu spēļu. Tāpat
veikta analīze arī par meiteņu futbola spēļu formātiem, lai no 2025. gada
būtu iespējams ieviest izmaiņas arī meiteņu sacensībās.

Pērn izstrādāts LFF Centralizētās futbola akadēmijas darbības modelis,
iesaistot UEFA un FIFA projektus. Tāpat LFF Elites futbola departaments
organizēja regulāras tikšanās ar jaunatnes futbola klubu sporta direktoriem,
iesaistot izlases trenerus, kā arī līdzdarbojās jaunatnes futbola klubu darba
analīzē un vērtēšanā.

Iepriekšējā kalendārajā gadā paaugstinātas organizatoriskās prasības LFF
Futbola akadēmijas un reģionālo izlašu darbā, realizēti visi plānotie projekti
un izstrādātas jaunas vadlīnijas reģionālo treneru darbā. Tāpat tika ieviesta
jauna spēles filozofija un tās realizēšana neatkarīgi no pretinieka, turnīra vai
pasākuma.

Neskatoties uz izaicinājumiem, Elites futbola departaments ir veiksmīgi
izpildījis visus izvirzītos uzdevumus un sasniedzis būtiskākos mērķus. Šis
progress norāda uz komandas kompetenci un spēju efektīvi strādāt pat
sarežģītos apstākļos. Departamenta paveiktais darbs ir veicinājis Latvijas
futbola konkurētspējas paaugstināšanu, it īpaši attiecībā uz jaunatnes
futbola attīstību un nacionālo izlašu darbību.

Kopumā LFF Elites departamentam ir pārliecība, ka, attīstot struktūrvienības
darba procesus, Latvijas futbols iegūs ievērojamu izaugsmi. Šī attīstība ne
tikai stiprinās valsts futbola prestižu starptautiskā mērogā, bet arī veicinās
plašāku sabiedrības iesaisti un atbalstu sportam kopumā.

7

JAUNATNES FUTBOLS

201 komanda
Latvijas Jaunatnes

futbola čempionātā
jeb par ~10% vairāk

nekā 2023. gadā

1790 spēļu
Latvijas Jaunatnes

futbola čempionātā
jeb par ~11% vairāk

nekā 2023. gadāLJ
F

Č 3828
spēlētāji

2024. gada
Latvijas

Jaunatnes
futbola

čempionātā
(U13-U18)



2024./2025. gada sezonā telpu futbolā aizvadīti seši vietējie čempionāti un
Baltijas Telpu futbola klubu līga, kurā piedalījās pa diviem klubiem no
Latvijas un Lietuvas. Tas ir labs starts telpu futbola attīstībai un
popularizēšanai Baltijas valstīs.

Aizvadītais gads bija vēsturisks pašmāju telpu futbolā. Pirmo reizi vēsturē  
telpu futbola virslīgas fināla spēles tika aizvadītas "Arēnā "Rīga"". Par turnīra
uzvarētājiem kļuva "Riga Futsal club", bet vislielākie uzvarētāji bija telpu
futbola cienītāji, kuriem bija iespēja klātienē vērot sīkstu spēkošanos starp
divām vadošajām Latvijas komandām valsts labākajā sporta arēnā.

2024. gadā nacionālo telpu futbola izlasi pārņēma itāļu speciālists
Masimiljano Bellarte kopā ar savu treneru štābu, kuri aizvadīja trīs no gada
laikā paredzētajām četrām nometnēm (iepriekš izlasi vadīja Melnkalnes
speciālists Vasko Vujovičs). Tajās 8 spēlēs gūtas 4 uzvaras, 2 neizšķirti un 2
zaudējumi. Jāpiebilst, ka aizvadītajā gadā fokuss bija nevis uz tūlītēju
rezultātu konkrētās spēlēs, bet gan uz konkurētspējīgas komandas
sagatavošanu 2026. gada Eiropas čempionāta finālturnīram, kas notiks Rīgā.

U-19 telpu futbola izlase pagājušajā gadā tikās vienu reizi selekcijas nometnē,
kurā piedalījās 34 spēlētāji no vairākiem pašmāju klubiem.

Sieviešu Telpu futbola izlase aizvadīja vēsturē pirmo kvalifikāciju sieviešu
telpu futbola Pasaules kausam. Gatavojoties debijai turnīrā, mūsu komanda
divreiz pārliecinoši apspēlēja Lietuvu, apliecinot līdera statusu Baltijas
reģionā. Pašā kvalifikācijā gan piedzīvotas trīs neveiksmes, kas ir arī
saprotams Latvijā tikai nesen izveidotam segmentam.

8

TELPU FUTBOLS

TF Virslīga U18 U16 KaussLī
ga

s

K
au

si

SuperkaussTF 1. līga

Telpu futbola virslīga
2024./2025. g. sezonā

10
klubi

346
spēlētāji

>100 spēļu

18
leģionāri

99 000 €
leģionāru fonds

Telpu futbola 1. līga
2024./2025. g. sezonā

6 klubu
finālturnīrs

reģionos
pamatturnīrs

~200
spēlētāju

Telpu futbola kauss
2024./2025. g. sezonā

22
klubi

~400
spēlētāju

22 spēles

Jaunatnes Telpu futbola čempionāts
2024./2025. g. sezonā

339
spēlētāji

58
spēles

20
komandas



Latvijas pludmales futbols turpina ieņemt savas pozīcijas starp futbola
paveidiem un pludmales sporta veidiem. Ik gadu līdz 500 cilvēkiem dara to
regulāri, un kādiem 100 tā ir sirdslieta vismaz divdesmit gadu.

Starptautiskajā arēnā Latvijas stiprākais klubs "Riga BSC" aizvadīja labu
sezonu, ieņemot 4. vietu spēcīgajā Baltijas jūras un Skandināvijas pludmales
futbola līgā, 12. vietu Eiropas čempionu līgā un 10. vietu pasaules čempionu
kausā.

Savukārt Latvijas izlase eksperimentālā sastāvā uzvarēja pirmssezonas
turnīros Kiprā un Grieķijā, kā arī izcīnīja 4. vietu Eiropas Pludmales futbola
līgas grupas etapā Batumi, Gruzijā.

Par sezonas labāko spēlētāju tika atzīts Toms Kristiāns Grīslis (“Kreiss”, “Riga
BSC”, Latvijas izlase). Par ieguldījumu sporta veida attīstībā balvu ieguva
Andrejs Vasiļjevs (“Rava Pluss”). Savukārt Mihails Busels tika pasludināts par
pirmo Latvijas pludmales futbola leģendu.

Runājot par infrastruktūru, ir obligāti jāatzīmē pilnīgi jaunā un augsti
kvalificētā pludmales futbola laukuma izbūve un atklāšana “Baltic Sport
Village” teritorijā Piņkos. Ir arī vērts atzīmēt, ka 2025. gada sezonai Majoros
divu pludmales futbola laukuma vietā ir plānoti trīs, jo dalībnieku skaits
sacensībās pakāpeniski pieaug.

Latvijas pludmales futbola tiesneši Dmitrijs Stulpiņš un Dmitrijs Dikanskis
2024. gada 30. martā apkalpoja starptautiskā turnīra spēles Igaunijā jaunajā
slēgtajā hallē, savukārt Jurijs Ivušins, Igors Jacevičs un Dmitrijs Stulpiņš
veiksmīgi aizvadīja spēles citā starptautiskajā turnīrā - "TSI Beach Soccer
Tournament" Kiprā.

Savukārt starptautiskās kategorijas Latvijas pludmales futbola tiesnesis
Eduards Borisevičs godam pārstāvēja Latviju Pasaules kausa finālturnīrā
Dubaijā. Darbam izlašu prestižākajās sacensībās viņš tika izraudzīts trešo
reizi karjerā. Gada turpinājumā 2024. gada oktobrī E. Borisevičs Spānijā
apkalpoja sezonas svarīgākās izlašu sacensības Eiropā - 2025. gada Pasaules
kausa kvalifikācijas turnīru.

Cits FIFA kategorijas pludmales futbola tiesnesis no Latvijas Jurijs Ivušins
strādāja "Euro Beach Soccer League" A divīzijas turnīra spēlēs Kišiņevā. Šajā
turnīrā startēja Eiropas vadošo izlašu vīriešu komandas.

9

PLUDMALES FUTBOLS

Jūrmalas
kauss

Latvijas
kauss

Latvijas
kauss

sievietēm

Busel
Cup

jauniešiemU
zv

ar
ēt

āj
i

https://www.fifa.com/fifaplus/en/tournaments/mens/beachsoccerworldcup/united-arab-emirates-2024/scores-fixtures?country=LV&wtw-filter=ALL
https://www.fifa.com/fifaplus/en/tournaments/mens/beachsoccerworldcup/united-arab-emirates-2024/scores-fixtures?country=LV&wtw-filter=ALL


Treneru izglītība ir viena no prioritātēm Latvijas futbola saimniecības
kvalitatīvo rādītāju uzlabošanai. Labākas un daudzpusīgākas treneru
izglītības iespējas Latvijā nodrošina kvalitatīvu treniņprocesu klubos un
jauniešu akadēmijās dažādos segmentos, sākot no elites līmeņa futbolistu
sagatavošanas un beidzot ar grassroots līmeņa futbola aktivitātēm.

2024. gadā tika noslēgts jau otrais UEFA GK A kurss, ko rīko Latvijas Futbola
federācija.

Lai nodrošinātu visaugstākā līmeņa apmācības, kas konkurētspējā
neatpaliek no citu nacionālo federāciju īstenotajām mācību programmām,
nepieciešams piesaistīt pieredzes bagātus speciālistus un savas jomas
ekspertus. Treneru resertifikācijas seminārus vadīja tādi ārzemju speciālisti,
kā Kriss van der Hēgens (Kris Van Der Haegen, Beļģijas FA), Adrians Takers
(Adrian Tucker, Anglijas FA), Hosē Koljadeo (Jose Colladeo, Sevilla FC), Čavi
Ferrando (Xavi Ferrando, FC Barcelona), Fernando Fereira (Fernando
Ferreira, Fulham FC), kā arī Latvijas Izlases galvenais treneris Paolo Nikolato.

Apzinoties dažādas vajadzības un specializācijas atsevišķās futbola skolās, ir
svarīgi piedāvāt daudzpusīgas specializācijas izglītības sistēmas kopumā.
Vietējiem speciālistiem tika vadītas tādas būtiskas izglītības tēmas, kā
"Vīriešu un sieviešu futbola īpatnības", "Vecāku iesaiste futbolista attīstībā",
"Vecāku iesaiste treniņprocesā" u. c.

Tāpat viena no LFF Izglītības nodaļas funkcijām ir piedāvāt mūsu treneriem
izglītošanās iespējas ārpus Latvijas, izmantojot LFF speciālistu plašos
starptautiskos kontaktus. Tā pagājušajā gadā LFF reģionu treneri, LFF
speciālisti devās pieredzes apmaiņās uz Čehiju, Norvēģiju, Islandi, Dāniju,
Portugāli, Angliju. Arī LFF treneru izglītotājs devās vizītē pie Anglijas FA
izglītības jautājumu pieredzes apmaiņā treneru izglītības jautājumos.

Elites futbola treneru segmentā UEFA PRO kursa dalībnieki devās uz
apmācībām Šveicē, Turcijā, Kiprā.

2024. gadā tika uzsākti vairāki apmācību kursi, kuri finišē 2025. gada
pavasarī: UEFA PRO, UEFA A, UEFA GK B kategorijas kursi.

10

TRENERU IZGLĪTĪBA

apmācāmo
piedalījās LFF

rīkotajos treneru
kursos 2024. gadā

1100
izglītības

pasākums
(kursi, semināri,

kluba vizītes, stažēšanās)

61



Pēdējās dekādēs sporta medicīnai ir pievērsta pastiprināta nozīme un
uzmanība. To sekmēja gan vairāki gadījumi futbola laukumos, kur plašas
auditorijas priekšā bija dzīvības draudi spēlētājiem laukumā, gan vispārīgais
akcents uz preventīvām darbībām atlētu drošības uzlabošanai.

Sekojot līdzi starptautiskajām tendencēm un prasību pieaugšanai, 2024.
gadā LFF mediķu delegācija apmeklēja FIFA organizēto Futbola medicīnas
simpoziju, kur mūsu speciālisti izcēlās ar lieliskām zināšanām un nekļūdīgu
operatīvās palīdzības sniegšanu.

Vēl viens ar sporta medicīnu saistīts segments ir sadarbība ar nacionālajām
un starptautiskajām antidopinga institūcijām. Tas ir ilgstošs un pastāvīgi
organizējams izglītošanas process. Sadarbībā ar "Latvijas Antidopinga biroju”
2024. gadā tika veikti vairāku izlašu informatīvi izglītojošie pasākumi par
antidopinga aktualitātēm no sportistiem aktuālā skatu punkta.

Dažādu LFF izlašu medicīnas bloku ikdienas darbs tika papildināts ar
dažādām medicīniskajām iekārtām, kas veicinās ātrāku un efektīvāku
futbolistu atlabšanu ne tikai pēc gūtajām traumām, bet arī veicinās fiziskos
atjaunošanās procesus starp treniņiem un spēlēm. Tāpat 2024. gadā
uzsāktas vairākas veiksmīgas sadarbības iestrādnes ar veselības veicināšanas
kompānijām.

Raugoties tuvākā nākotnē, arī 2025. gadā paredzēts turpināt ciešu sadarbību
ar "Latvijas Antidopinga biroju", plānojot un rīkojot izglītojošus pasākums ne
tikai sportistiem, treneriem un komandu (tai skaitā, izlašu) personālam, bet
arī jauniešu vecākiem. Tas ietver klātienes pasākumu rīkošanu, kā arī
informatīvu materiālu gatavošanu, un to lietderība un vērtība būtu ilgākā
termiņā noderīga.

Balstoties iepriekšējā pieredzē, ir plānots atsākt organizēt bezmaksas
medicīniskos informatīvi izglītojošos seminārus par dažādām ar veselību
saistītām aktuālām tēmām. Šādu semināru mērķauditorija būtu LFF izlašu
un Latvijas virslīgas klubu medicīnas personāls. Kā arī plānots no 2025. gada
piesaistīt šim pasākumam arī kvalitatīvā ziņā strauji progresējošās 1. līgas
čempionāta futbolu klubu medicīnas personālu.

11

SPORTA MEDICĪNA

56 269 €
Medikamenti, uztura

bagātinātāji un
rehabilitācijas līdzekļi

21 775 €
Izlašu futbolistu
medicīniskais

atbalsts



Saskaņā ar 2024. gada budžetu realizēti sekojoši projekti infrastruktūras
programmās:

Mākslīgā seguma futbola laukumu programma:1.
Standarta izmēra sintētiskā seguma futbola laukuma izbūve Valkas
pilsētas stadionā.

a.

Standarta izmēra sintētiskā seguma futbola laukuma nomaiņa FS
"Jelgava" treniņbāzē Jelgavā.

b.

Jaunu sintētiskā seguma futbola laukumu izbūve Rīgā – Rīgas 63.
pamatskolas sporta laukums, Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas sporta
laukums. Abu futbola laukumu izmērs 64m x 44m.

c.

Jauna sintētiskā seguma futbola laukuma nomaiņa Rīgas 72.
vidusskolas sporta laukumā (66m x 44m).

d.

Nestandarta izmēra sintētiskā seguma futbola laukuma izbūve
Garkalnē.

e.

Dabīgā zālāja futbola laukumu programma:2.
Automātiskās laistīšanas sistēmas izbūve LFF MTC "Staicele" futbola
laukumos.

a.

Futbola infrastruktūras inventāra atbalsta programma. 2024. gadā
uzsākta programmas 2. posma realizācija, kuras ietvaros, saskaņā ar
Programmas nolikumu, LFF sniedz līdz 70% līdzfinansējumu futbola
infrastruktūras inventāra iegādei. Programma uz 4 gadiem dalīta 2
posmos – 2021-2022.gads un 2023.-2024.gads. Otrajā posmā tika saņemti
50 pieteikumi, no kuriem tika apstiprināti 49 pieteikumi.

3.

Futbola haļļu programma. 2024. gadā turpinājās divi projekti –
"Daugavas" stadiona rezerves laukuma futbola halles projekts un FS
"Metta" futbola halles projekts, kā arī uzsākts Daugavpils piepūšamās
futbola halles projekts.

4.

Konkursa “Reģionālās attīstības atbalsta pasākums – infrastruktūras
pielāgošana un uzturēšana” pirmo divu posmu realizēšana. Konkursa  
mērķis ir veikt ieguldījumus pašvaldību sporta un futbola infrastruktūras
attīstībā, veicot virslīgas stadionu pilnveidošanu atbilstoši LFF
noteiktajām prasībām.

5.

Nacionālā stadiona projekts – noslēgts sadarbības līgums ar Rīgas domi
par zemes gabala Lucavsalā izpētes darbu veikšanu nacionālā futbola
stadiona projekta vajadzībām. Uzsākti zemes izpētes darbi.

6.

12

INFRASTRUKTŪRA

382 120,54 €
Mākslīgā seguma

laukumu programmā

34 211,28 €
Dabīgā seguma

laukumu programmā

631 465,00 €
Futbola haļļu
programmā

101 985,38 €
Futbola infrastruktūras

inventāra atbalsta
programma



Sekojot starptautiskā futbola praksei, arī Latvijas Futbola federācija izmanto
mūsdienu tehnoloģiju ieviešanu spēļu tiesāšanas procesā.

Telpu futbolā tika ieviesta video atbalsta sistēma tiesnešiem (Video Support,
VS) un aizvadīts FIFA apmācību seminārs telpu futbola tiesnešiem FIFA
instruktora Pedro Galana vadībā. Šis jaunievedums palīdz tiesnešiem
pieņemt taisnīgākus lēmumus strīdīgās situācijās, izmantojot video
atkārtojumus. VS ieviešana ir vērsta uz tiesnešu kļūdu skaita samazināšanu
un spēles taisnīguma palielināšanu. FIFA instruktors augsti novērtēja mūsu
tiesnešu līmeni, uzsverot viņu profesionalitāti, lielisko sagatavotību un spēju
efektīvi izmantot mūsdienu tehnoloģijas, tostarp video atbalsta sistēmu (VS).

Lai nodrošinātu tiesnešiem augstu sagatavotības līmeni un sekmētu viņu
profesionālo izaugsmi, 2024. gadā tika organizēti četri apmācību kursi
iesācējiem caur platformu futbols.lv. Šajos kursos dalībnieki apguva spēles
noteikumus, praktizēja lēmumu pieņemšanu. Pēc šī kursa pabeigšanas
daudzi jaunie tiesneši jau 2024. gadā sāka apkalpot spēles jauniešu līmenī.
Šobrīd 27 dalībnieki no šī saraksta jau aktīvi tiesā spēles dažādos līmeņos,
turpinot pilnveidoties un gūt vērtīgu pieredzi tiesneša darbā.

Tika aizvadīti arī ikgadējie Tiesnešu akadēmijas pasākumi četros apmācību
posmos talantīgākajiem Latvijas jaunajiem tiesnešiem, kuros piedalījās
kopumā 28 tiesneši no 14 Latvijas pilsētām. LFF Tiesnešu akadēmijas
galvenie mērķi ir sniegt iespēju progresēt tiesnešiem no visiem valsts
reģioniem, un jau 2024. gadā daudzi no viņiem debitēja "Altero.lv LIIGA" un
Nākotnes līgas turnīros.

2024. gada pirmajos trijos mēnešos izdevās nodrošināt bezmaksas fiziskās
sagatavotības treniņus tiesnešiem visos valsts reģionos. Divas reizes sezonā
tika aizvadīti semināri ar 2. līgas, 1. līgas un virslīgas klubu galvenajiem
treneriem un prezidentiem par spēles noteikumiem un tiesnešu lēmumiem. 

Tika novadīta ikgadējā virslīgas tiesnešu treniņnometne Turcijā, kur
piedalījās 30 tiesneši un asistenti. Nometnes laikā Latvijas tiesnešu brigādes
apkalpoja pārbaudes spēles ar komandām no Ukrainas, Uzbekistānas,
Armēnijas, Moldovas, Ungārijas, Gruzijas, Kirgizstānas, Dānijas, Latvijas,
Irākas, Polijas, Bosnijas un Hercegovinas, Slovākijas un Rumānijas.
Treniņnometnes laikā norisinājās arī FIFA seminārs, kuru vadīja viens no FIFA
un UEFA vadošajiem tiesnešu instruktoriem Kiross Vasarass. Treniņus futbola
laukumā vadīja FIFA vadošais fitnesa instruktors Žans-Batists Bultinks kopā
ar Latvijas tiesnešu fitnesa instruktoru Māri Smirnovu.

Latvijas futbola tiesnesis Vasilijs Mordatenko ar asistentu Andreju
Zaharčukovu Šveices pilsētā Nionā veiksmīgi absolvēja UEFA CORE (Centre
of Refereeing Eccellence - angļu val.) programmu, saņemot sertifikātu par
kursa pabeigšanu. UEFA CORE ir apmācību kurss, kur tiek sagatavoti valstu
perspektīvākie tiesneši, dodot zināšanas fitnesa jomā, noteikumu
pielietošanā spēles laikā (ieskaitot VAR) un psiholoģiskajās vērtībās -
pašanalizē un motivācijā mērķu sasniegšanai. 

13

TIESNE
ŠI



14

GRASSROOTS FUTBOLS

Bez jau sieviešu futbola segmentā pieminētās "UEFA Playmakers"
programmas sekmīgās īstenošanas grassroots futbola jomā 2024. gadā
īstenoti vēl vairāki stratēģiski svarīgi projekti. Tā, piemēram, aizvadīti astoņi
Grassroots līderu kursi, Mārupē, Jelgavā, Nīcā, Rēzeknē, Jūrmalā, Cēsīs,
Smiltenē un Rīgā.

No 2024. gada Grassroots līdera kategorija tika pievienota LFF treneru
klasifikatoram. Kursa ilgums ir 16 stundas – 50% teorija un 50% prakse. Lai tas
būtu pieejams ikvienam, tā organizēšana ir bijusi izteikti elastīga, turklāt
apmācības dalībniekiem bija bez maksas.

Grassroots līderis ir bērnu vecāks, skolotājs, jaunietis vai cita persona, kas
ikdienā grib iesaistīties futbolā, lai palīdzētu kluba treniņprocesam vai citu
aktivitāšu organizēšanā bērniem un jauniešiem. Grassroots līderis klubā
darbojas kā brīvprātīgais, un viena no viņa galvenajām prioritātēm ir drošas
vides nodrošināšana, lai ikvienam bērnam tiktu pievērsta nepieciešamā
uzmanība, atbalsts un rūpes. Lai uzlabotu grassroots segmenta darbu, trijos
no LFF reģioniem ir aktīvi grassroots futbola speciālisti.

175
dalībnieku

Grassroots līderu
kursos, un katra

trešā bija sieviete

53 skolas
piedalījās

Grassroots
football week

6 reģioni,
kuros notika
Grassroots

football week

ap 2850
bērnu piedalījās

Grassroots
football week

Eiropas sporta nedēļā septembrī norisinājās arī Grassroots football week, kur ar LFF
reģionālo centru palīdzību tika rīkoti skolu futbola festivāli bērniem 1.-3. klašu grupā.
Šīs aktivitātes tika atzinīgi novērtētas katrā skolā.

8
Latvijas pilsētās

aizvadīti Grassroots
līderu kursi un apmācīti

treneru palīgi

pirmoreiz
Grassroots līderu

kategorija pievienota
LFF treneru klasifikatoram



Arī 2024. gadā Latvijas Futbola federācija turpināja īstenot Klubu ilgtspējīgas
attīstības atbalsta programmu (KIAAP), kas ir saistīta ar LFF jaunatnes un
meiteņu futbola nodaļu akreditāciju, kā arī ar amatieru futbola klubu un
telpu futbola klubu licencēšanu.

2024. gadā KIAAP programmas ietvaros dažāda veida un mēroga atbalstu
saņēma 78 organizācijas, no tām viena bija telpu futbola segmentā, deviņas
amatieru futbola segmentā, 16 sieviešu futbola un 52 jaunatnes futbola
segmentā. Kopumā klubi 2024. gadā KIAAP programmas ietvaros saņēma
finansējumu 146 614 EUR. No tiem bāzes finansējums – 124000 EUR, vēl 3914
EUR treneru tālākizglītībai, kā arī 18 700 EUR inventāra iegādei.

Daļa klubu KIAAP ietvaros ir saņēmuši papildu finansējumu par 2024. gadu.
Tāpat kā līdz šim, arī turpmāk klubi saņems papildu finansējumu pēc
izvērtēšanas, kurā klubus vērtē reģionālie futbola treneri un LFF eksperti par
aizvadīto gadu.

Klubiem papildu finansējums ir jānovirza tieši šādās pozīcijās – 35% apmērā
futbola popularizēšanu veicinošiem apstākļiem, 35% treniņu apstākļu
kvalitātes uzlabošanai un 30% klubu ikdienas procesu nodrošināšanai.

15

ATBALSTA PROGRAMMAS

146 614 €
2024. gadā klubiem
izmaksātie līdzekļi

KIAAP ietvaros

124 000 €
Bāzes  finansējuma
apmērs 2024. gadā

KIAAP ietvaros

18 700 €
KIAAP ietvaros

2024. gadā klubiem
izmaksātā summa
futbola inventāra

mazo vienību iegādei



Nemitīgi pieaugošais LFF rīkoto pasākumu skaits piedāvāja aizvien jaunus
izaicinājumus Projektu nodaļai arī 2024. gadā. Pirmoreiz kopš 2013. gada
pašmāju klubu futbola sezonas sākums tika ieskandināts ar Superkausa
maču, tāpat Superkauss tika ieviests arī telpu futbolā.

LFF Projektu nodaļa 2024. gadā veiksmīgi organizēja plašu futbola spēļu un
pasākumu klāstu, nodrošinot augstvērtīgu futbola pieredzi gan spēlētājiem,
gan līdzjutējiem. Starp nozīmīgākajiem vietējā mēroga notikumiem bija  
Latvijas Kausa fināls un Latvijas Sieviešu futbola kausa fināls, kas pirmo reizi
notika "Skonto" stadionā.

Tāpat tika rīkotas vairākas starptautiskas spēles, tostarp UEFA Nāciju līgas
spēles, Baltijas kausa izcīņas turnīri dažādām vecuma grupām, kā arī
pārbaudes spēles U17, U19 un U21 izlasēm. Liela uzmanība tika pievērsta arī
sieviešu futbolam, organizējot kvalifikācijas turnīrus, Baltijas kausa spēles un
play-off mačus.

Papildu izaicinājums bija adaptēšanās paplašinātajam stadionu sarakstam,
kuros LFF rīko turnīrus un spēles. Pēc ilgāka laika pārtraukuma nacionālās
izlases spēles atkal tika aizvadītas Liepājā, pirmoreiz vēsturē Superkausa un
kausa finālspēles tika aizvadītas jaunuzbūvetajā LNK Sporta parkā, kur mājas
spēles aizvadīja arī Latvijas sieviešu futbola izlase.

Jaunu infrastruktūras objektu iekļaušana LFF rīkoto pasākumu organizēšanā
ir ne tikai izaicinājums, bet arī stratēģisks mērķis, veicinot futbola
popularizēšanu arī valsts mazpilsētās un reģionos, ne tikai ap Rīgu. Tāpat
jāpatur prātā, ka atsevišķos periodos ik gadu pārklājas vairāki LFF organizēti
pasākumi, un plašākas izvēles iespējas piemērotākā infrastruktūras objekta
atrašanai katram atsevišķam notikumam ir ilgtermiņa ieguvums arī
federācijai kā rīkotājorganizācijai.

Neizpalika arī telpu futbola izlases un jauniešu komandu treniņnometnes un
pārbaudes spēles. Rīkojot 62 starptautiska mēroga spēles, LFF Projektu
nodaļas darbs nodrošināja futbola attīstību un popularizēšanu Latvijā visa
gada garumā.

16

PROJEKTI



2024. gads mārketinga un komunikācijas ziņā bija kārtējais izrāviena gads,
kurā tika sasniegti jauni statistiskie rādītāji. Būtiski pieaugumi vērojami visu
LFF sociālo tīklu sekotāju skaitā, ievērojami paplašinot futbolam sekojošo
cilvēku auditoriju. Visstraujākais sekotāju skaita pieaugums aizvien
novērojams TikTok kontā, kur Latvijas futbola aktualitātēm seko jau 21
tūkstotis cilvēku (+83% pieaugums), stabils pakāpenisks auditorijas progress
vērojams arī ilgāk pastāvošajos LFF kontos Facebook, Instagram un X.

2024. gadā darbību sāka Latvijas futbola OTT platforma (Futbols.TV), kas
nepilna gada laikā sasniedza 18 000 reģistrētos lietotājus. Futbols.TV piedāvā
plaša spektra turnīru translācijas, un tuvākajā nākotnē translāciju apjomu ir
plānots paplašināt. Pašiem piederoša tiešraižu platforma mazina atkarību no
mediju partneru prioritātēm, radina futbola līdzjutējus pie viena video
kanāla, kurā sekot līdzi visiem pašmāju futbola notikumiem. Jāpiebilst, ka
platforma ir arī ar monetizējamā satura potenciālu ilgtermiņā.

Ievērojama izaugsme 2024. gadā panākta arī sponsorēšanā. Vairākos
segmentos, piemēram, sieviešu un meiteņu futbolā, izdevušies vēsturiski soļi
pirmo ģenerālsponsoru veidolā. LFF finansiālie sponsori bija: "VPlab",
"Optibet", "Lidl", "TonyBet", "Altero", DHL, "LuckyBet", "Ecoflow", "DaliDali",
"Passportix", "MatchWornShirts" un "Sportland". Bartera veida sponsoru
sarakstā ir: "Adidas", "CIDO grupa", "Failiem.lv", "Elme Messer Gas/Krio", kā arī
EHR.

Viens no nozīmīgākajiem soļiem 2024. gadā bija "Sportland" piesaistīšana
Latvijas izlases oficiālo kreklu un atribūtikas tirdzniecībai. Iepriekš Latvijas
izlases atribūtikas iegāde bija iespējama vienā veikalā, bet ar "Sportland"
izdevies ievērojami paplašināt tirdzniecības punktu ģeogrāfiju, kā arī
tirdzniecības apjomus un vērienu.

LFF.lv mājas lapu 2024. gadā apmeklēja 419 tūkstoši unikālo lietotāju, bet
kopējās apmeklējuma sesijas pārsniedza deviņus miljonus. Vislabāk
apmeklētās sadaļas LFF.lv mājas lapā bija 1. līgas čempionāta lapa (339
tūkstoši sesiju), virslīgas lapa (338 tūkstoši sesiju).

Pie kvantitatīvi neizmērāmiem kvalitatīviem uzlabojumiem var minēt
nacionālās izlases spēļu atgriešanās vispārējā bezmaksas apraidē Latvijas
Televīzijas kanālos ar atvērtāku pieeju mediju intereses apmierināšanā, kas
palīdz popularizēt futbolu un vairo interesi par mūsu valstsvienību.

17

MĀRKETINGS UN

KOMUNIKĀCIJA

396 784 €
tiešie ieņēmumi
no sponsoriem

2024. gadā

225 150 €
barterlīgumu

vērtība
2024. gadā

163 025 €
biļešu ieņēmumi

no spēlēm 
2024. gadā



18

SOCIĀLĀ ATBILDĪBA

Aizvadītajā kalendārajā gadā Latvijas Futbola federācija (LFF) sarūpēja
teicamus treniņu apstākļus Latvijas bēgļu futbola izlasei, kas 10. oktobrī
vainagojās ar triumfu UEFA rīkotajā 16 izlašu turnīrā "Unity Euro Cup".
Sacensības notika UEFA mājvietā Šveices pilsētā Nionā.

Pavisam kopā ar LFF un partneru atbalstu 2024. gadā treniņu iespējas
saņēma 2069 bēgļi no Ukrainas visdažādākajās vecuma grupās.

LFF bija celmlauzis, kļūstot par pirmo sporta organizāciju Latvijā, kas
izstrādājusi un ieviesusi bērnu tiesību aizsardzības politiku. Lai veicinātu šīs
tēmas nozīmi un izpratni visos līmeņos, LFF organizēja "Grassroots" līderu
izglītības kursus, iesaistot visdažādākās futbola ģimenes grupas – vecākus,
trenerus, arī klubu vadītājus.

Tāpat 2024. gadā tika uzsākts darbs pie jauna treneru ētikas kodeksa
izstrādes. Tas sevī ietver pastiprinātu uzmanību bērnu un jauniešu tiesību
aizsardzībai, kas līdz šim bijis mazaktualizēts jautājums Latvijas futbolā.

Dažādos pasākumos – sacensību organizēšanā un izlašu spēļu apmeklējumu
veidā – esam atbalstījuši 412 cilvēkus ar garīgā un fiziska rakstura
traucējumiem.

dalībnieku
2024. gadā

(maijs-oktobris)

250
Veterānu

čempionāts

dalībnieku
10. augustā

Staicelē

60
Futbola leģendu
piemiņas turnīrs

dalībnieki
18. augustā

LNK Sporta parkā

75
Baltijas veterānu

minifutbola čempionāts

dalībnieki
6.-7. jūnijā
Staicelē

208
Seni Cup



19

ES FONDU PROJEKTI

Latvijas Futbola federācija (LFF) aktīvi piedalās vairākos Eiropas Savienības
(ES) fondu projektos, lai veicinātu futbola attīstību un sabiedrības labklājību.
Projektos tiek iesaistīti LFF biedri, piemēram, treneri, apgūstot jaunas
metodoloģijas vai piedaloties pieredzes braucienos, diskusijās u.t.t. Pavisam
kopumā LFF 2024. gadā piedalījās sešos ES projektos. Piesaistītais
finansējums 2024. gadā bija 608 647 eiro.

Eiropas Savienības projekti (LFF kā projekta koordinators):

FUTURE - mērķis ir veicināt vides ilgtspējības kultūru bērnu vidū,
izmantojot futbolu kā instrumentu. Projekts palīdz palielināt bērnu
izpratni par ilgtspējību un motivē viņus aktīvi pievērsties ilgtspējīgas
uzvedības principiem.
TARGET - projekta galvenais mērķis ir veicināt dzimumu vienlīdzību
jauniešu futbola komandās un ārpus tām. Projekta ietvaros tiek
izstrādātas stratēģijas un materiāli, lai veicinātu meiteņu un zēnu
vienlīdzīgu iesaisti futbolā.
Mobilitātes projekts - LFF reģionālie treneri un LFF personāls piedalījās
Erasmus+ mobilitātes projektos, apmeklējot Islandi un Norvēģiju, lai
apmainītos ar pieredzi par darba un jauno spēlētāju attīstības metodēm.
Islandē notika darba vizīte, kurā tika pētītas futbola attīstības stratēģijas,
savukārt Norvēģijā tika organizēta pieredzes apmaiņa par jaunatnes
futbola trenēšanas metodēm un iekļaujošām iniciatīvām. Šie braucieni
palīdzēja LFF pilnveidot savas prasmes un stiprināt sadarbību ar citām
Eiropas futbola federācijām.

Eiropas Savienības projekti (LFF kā partneris):

FAIRER - projekts tiek īstenots, lai cīnītos pret radikalizāciju, izmantojot
futbolu kā līdzekli. Projekta mērķis bija izstrādāt vadlīnijas futbola
federācijām un asociācijām, lai veicinātu pozitīvu uzvedību gan spēlētāju,
gan līdzjutēju vidū. Projekta ietvaros tiek organizētas apmācības un
semināri, lai izglītotu trenerus un citus iesaistītos par radikalizācijas
novēršanu sportā.
"Game Changers" - projekts ir vērsts uz bērnu un jauniešu izglītošanu par
viņu tiesībām un pienākumiem sabiedrībā, izmantojot futbolu kā rīku.
Projekta aktivitātes ietver izglītojošus seminārus, treniņnometnes un
informatīvus materiālus, lai veicinātu jauniešu izpratni par sociālajām
vērtībām.
"Football For Unity" - projekta mērķis ir veicināt jauno migrantu un
bēgļu iekļaušanu sabiedrībā, izmantojot futbolu kā instrumentu
integrācijai. Projekta aktivitātes ietver futbola treniņus, izglītojošus
seminārus un sadarbību ar vietējām organizācijām, lai veicinātu
savstarpēju sapratni un pieņemšanu.

2024. gada 12. decembrī Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) pasniedza
LFF Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas
Erasmus+ kvalitātes balvu "Spārni 2024". Šī balva tika piešķirta par augstas
kvalitātes projektu izstrādi un ilgtspējīgu projektu īstenošanu.



20

KURZEME

2024. gads reģionam izvērtās ražas bagāts individuālajos apbalvojumos. LFF
gada laureātu vakarā nozīmīgās kategorijās balvas ieguva četri kurzemnieki
– Jānis Ikaunieks, Karlīna Miksone, Gabriela Andersone un Andris Treimanis.

Kurzemes klubi turpina tendeci augt meistarībā un spēlēt arvien augstākos
līmeņos. FK "Grobiņa" komanda ir nostiprinājusies un turpina spēlēt virslīgā
kopā ar FK "Liepāja", šo komandu savstarpējiem dueļiem kļūstot par visā
Latvijas virslīgā gaidītu notikumu. Arī telpu futbola virslīgā piedalās divas
Kurzemes komandas. Gan FK "Nīca", gan FC "Nikers" turpina attīstīt savas
organizācijas un kāpt turnīra tabulā. Lavijas čempionāta 1. līgā kā viena no
nedaudzajām reģionu komandām palikusi FK "Ventspils", bet 2. līgā spēlēja
Dienvidkurzemes SS un FK "Karosta", kurām šogad pievienojas Saldus NSS.

Aizvadīta pilnvērtīga sezona jauniešiem futbolā gan telpās, gan zaļajos
laukumos, labi nostādīts darbs ar reģiona izlasēm. Prieks par treneru
izglītības programmu, kuras ietvaros reģionā viesojās vairāki spēcīgi lektori,
un Kurzemes treneru grupa devās pieredzes apmaiņas braucienā,
iepazīstoties ar darbu divos galvaspilsētas klubos.

Ar gandarījumu var teikt, ka, 3. līgā parādoties komandai Kuldīgas
FS/"Goldingen United", ir izpildīts viens no reģiona stratēģiskajiem mērķiem
– visām reģiona jaunatnes sistēmām beidzot ir sava pilna futbola piramīda ar
pieaugušo komandu futbolā 11 pret 11.

2024. gadā reģions uzsāka iesaisti vairākos ar skolu futbolu saistītos LFF
projektos. Meiteņu futbols tagad ir atgriezies arī Kurzemes skolās, Ventspilī
un Saldū, futbola aktivitātēs iesaistot ievērojamu meiteņu skaitu. Arī Eiropas
Sporta nedēļas ietvaros organizētie futbola festivāli jaunāko klašu skolēniem
skolās guva atsaucību un veicināja interesi par futbolu. Abi projekti iespēju
robežās tiks turpināti un attīstīti.

Sadarbībā ar reģiona treneri-instruktoru Jāni Segliņu turpinās izglītojošais
darbs ar reģiona treneriem un labākajiem spēlētājiem. Uzkrājoties šai
pieredzei, veicam korekcijas pasākumu saturam un formai.

2024. gadā Kurzemes jaunatnes vasaras sacensībās vecuma grupās U7-U13
piedalījās 95 komandas, kas ir visu laiku lielākais dalībnieku skaits. 69
posmos visā Kurzemē tika aizvadītas 606 spēles.

Tāpat tika aizvadīts pilnvērtīgs turnīrs futbolā telpās. Sešās vecuma grupās
piedalījās kopā 62 komandas, 35 posmos aizvadot 346 spēles.

2024. gada Rietumu līgā (3. līga) piedalījās 10 komandas. Par uzvarētājiem
kļuva Liepājas FS komanda. Sekojošajās izlēgšanas spēlēs vietu 2. līgā izcīnīja
Saldus NSS komanda.

Liels dalībnieku skaits piedalījās Kurzemes skolu čempionātā, kurā aprīļa
beigās startēja deviņas komandas. Par uzvarētājiem savās klašu grupās kļuva
Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola un Saldus vidusskola.



2024. gads Latgales reģionā bija sacensībām ražīgs. Ļoti augstā līmenī
izdevās organizēt telpu futbola sacensības, kas radīja ažiotāžu reģiona
komandu vidū. Latgales jaunatnes čempionātā/festivālā telpu futbolā
piedalījās 87 komandas un tika aizvadītas 263 spēles. Reģiona jauniešu
futbola sacensībās piedalījās 103 komandas un tika aizvadītas 685 spēles.
2024. gadā Latgales reģions turpināja rīkot čempionātus U12 un U11 vecuma
A grupās 9x9 formātā, par ko ir saņemtas ļoti pozitīvas atsauksmes no visām
iesaistītajām komandām, treneriem un spēlētājiem. Aizvadīts “Skolu kauss”
starp 4.-5. un 6.-7. klašu skolēniem, kurās piedalījās 23 komandas, kā arī
“Ādas bumbas” sacensības divās vecuma grupās.

Ļoti profesionāli savu darbu veica reģionālais treneris, pateicoties kuram
uzsākts mērķtiecīgs jauno reģiona spēlētāju sagatavošanas un apmācību
process spēlēšanai Latgales izlasē. Tā piedalījās Reģionālo izlašu turnīrā
Staicelē, kā arī nometnēs Rīgā. Ir izveidojusies ļoti laba sadarbība ar klubiem
un treneriem. Latvijas jaunatnes izlasē starptautiskos turnīros Armēnijā,
Polijā un Igaunijā piedalījās labākie reģiona izlases spēlētāji. Ļoti pozitīvi
iespaidi un atziņas tiek saņemtas par reģionā organizētajām “Metodiskajām
dienām” mūsu reģiona treneriem reģiona vadītāja, reģionālā trenera un
pieaicināto speciālistu vadībā.

Kopš 1. augusta reģionā ir sācis darboties grassroots menedžeris, ar kura
palīdzību ir bijusi iespēja piedalīties daudzos futbola federācijas projektos.
Lieliski organizēts 2024. gada Latgales skolu futbola 3x3 festivāls starp 2.-3.
klases skolēniem, kā arī projekts "Meiteņu futbols atgriežas skolās" starp 4.-5.
un 6.-7. klašu skolniecēm.

Turpina strādāt reģiona fizioterapeits, kurš nodarbojas ne tikai ar esošo
traumu profilaksi, bet arī nosaka vispārējo ķermeņa stāvokli jaunajiem
futbolistiem.

Pirms sezonas sākuma tika sarīkots pilnvērtīgs tiesnešu seminārs ar tiesnešu
apmācību attālināti ziemas periodā un fizisko testu nokārtošanu. Spēļu
analīze un tiesnešu fiziskā stāvokļa kontrole reģionā tiek veikta visa gada
garumā.

21

LATGALE
La

tg
al

e
s 

Ja
u

n
at

n
e

s
te

lp
u

 f
u

tb
o

la
če

m
p

io
n

āt
s/

fe
st

iv
āl

s 
- 

U
7-

U
16 1013

spēlētāju

87
komandas

263
spēles 3.

 l
īg

a
A

u
st

ru
m

u
zo

n
ā

318
spēlētāju

7
komandas

42
spēles

54 licencēto
tiesnešu skaits

reģionā 81 licencēto
treneru skaits

reģionā



Aizvadīta jauna vēsturiski jaudīgākā un masveidīgākā futbola sezona ar
lielāko futbolistu un iesaistīto skaitu Vidzemes reģionā. Grassroots līmenī
turpināts stabili pieaugt masveidībā.

Jaunatnes segmentā tika uzstādīts jauns reģiona vasaras komandu skaita
rekords - 232 ar vairāk kā 3000 futbolistiem, kas piedalījās Vidzemes futbola
festivālos, sešās dažādās sacensībās un deviņās vecuma grupās. 

Kopā reģionā realizēti 20 dažādi futbola projekti, 85 projektu norises dienas
ar rekordlielu spēļu skaitu vasaras sezonai – 2759 spēles.

Ziemas sezonā aizvadīti kvalitatīvi čempionāti futbolā telpās gan jaunatnes,
gan pieaugušo, gan 1. līgas, gan veterānu segmentos. 

2024. gadā tika turpināts labi iesāktais treneru apmācību metodisko dienu
projekts, kas pozitīvi novērtēts no reģiona treneru puses. Kopā aizvadītas
piecas metodiskās dienas un viens pieredzes apmaiņas brauciens uz Čehiju,
kurā piedalījās 30 Vidzemes reģiona treneri. 

Sezonas noslēgumā norisinājās Vidzemes reģiona 2. amatieru klubu
futbolgolfa sacensības jau ar septiņu klubu dalību. 

Tāpat 2024. gadā tika izveidota un atjaunota reģiona mājaslapa ar plašākām
iespējām. Tiek turpināts pilnveidot reģiona darba atspoguļošanas procesu
mājaslapā, sociālajos tīklos un reģionālajos medijos.

22

VIDZEME

Ja
u

n
at

n
e

s 
fu

tb
o

la
fe

st
iv

āl
s 
5:
5 720

spēlētāju

72
komandas

624
spēles Ja

u
n

at
n

e
s 

fu
tb

o
la

fe
st

iv
āl

s 
7:
7 858

spēlētāji

78
komandas

900
spēļu Ja

u
n

at
n

e
s 

fu
tb

o
la

fe
st

iv
āl

s 
9
:9 612spēlētāju

51
komanda

601
spēle V

id
ze

m
e

s 
ka

u
ss

fu
tb

o
lā

 1
1:
11 4

spēļu dienas

12
komandu

284
spēles

20
dažāda līmeņa
sacensību un

pasākumu
2024. gadā

Bez jau pieminētajiem pasākumiem reģionā tika aizvadīti arī Vidzemes
reģiona jaunatnes finālsacensības futbolā 9:9, Vidzemes reģiona jaunatnes
finālsacensības futbolā 7:7, "Ādas bumbas" priekšsacīkstes, iekšreģionālie
amatieru čempionāti futbolā 7:7, LFF Vidzemes reģiona 3. līgas čempionāts,
Meiteņu futbola festivāli, Vidzemes Veterānu līga telpu futbolā, Vidzemes
jaunatnes sacensības futbolā telpās, Vidzemes jaunatnes finālsacensības
futbolā telpās, Vidzemes reģiona amatieru 1. līgas finālsacensības futbolā
telpās, Vidzemes reģiona amatieru futbola finālsacensības, Skolu futbola
reģiona finālsacensības, metodiskās dienas treneriem u. c.



23

ZEMGA
LE

Zemgales reģionā LFF ZFC izdevās aizvadīt veiksmīgu sezonu tautas sporta
jeb grassroots sadaļā. Klubu un sporta skolas pasākumi tika sadalīti divās
daļās, proti, gada pirmos trīs mēnešus dalībnieki izbaudīja telpu futbola
sacensības. Vecuma grupās no U6 līdz U13 tika sapulcinātas kā Ķekavas
sporta klubā, tā Zemgales Olimpiskajā centrā Jelgavā. Kopumā 217
komandas no 12 dažādām organizācijām, kopā veidojot dalībnieku skaitu
1700. Katrai vecuma grupai bija pasākums abās pilsētās. Liels paldies
Ķekavas sporta aģentūrai un Zemgales Olimpiskajam centram par atbalstu
projekta norisē. Kopā tika aizvadīti 18 pasākumi.

Vasaras sezona iesākās aprīlī un noslēdzās septembrī, aizvadot 31 pasākumu
vecuma grupās no U6 līdz U12 zēniem un meitenēm no U7 līdz U14. Kopā
piedalījās 1500 spēlētāji, kas aizvadīja pa trim pasākumiem katrā vecuma
grupā. ZFC pasākumus piedzīvoja tādas pilsētas, kā Jelgava, Olaine, Ķekava,
Tukums, Iecava un Jūrmala ar Slokas stadiona dabīgā zāliena laukumu.

Tautas sporta aktivitātes norisinājās Jelgavā, aizvadot projektu "Meiteņu
telpu futbols atgriežas skolās", kurā piedalījās 11 komandas no Zemgales
reģiona divās vecuma kategorijās. Kā arī sadarbībā ar Ghetto Games
vidusskolas vecuma grupām notika skolas telpu futbola sacensības,
sapulcējot 3 meiteņu un 7 zēnu komandas skaistā futbola atmosfērā.

Amatieriem aizvadītajā gadā tika izspēlēts telpu futbola finālturnīrs, kurā
piedalījās četras labākās komandas no Ķekavas, Jelgavas, Bauskas un
Dobeles pilsētu čempionātiem. Pateicība pilsētu čempionātu
organizatoriem, ka ir iespēja rīkot šādu finālturnīru. Finālturnīra uzvarētājs
devās uz Latvijas finālturnīru. Turnīrs ir audzis un tajā piedalās jau 8
komandas jeb divas spēcīgākās pilsētu komandas.

Sadarbībā ar Kurzemes nodibinājumu kārtējo gadu pēc kārtas tika realizēta
Latvijas "DaliDali" 3. Līgas Rietumu zonas sacensības. Gada noslēgumā
Jelgavā notika amatieru 7x7 futbola turnīru. Bet veterāni pērnvasar devās uz
Staiceli, kur aizvadīja reģionālo futbola turnīru. 

Zemgales reģionālā izlase aizvadīja aizraujošu sezonu un patstāvīgi
organizētu kvalitatīvu treniņprocesu, kas tika īstenots divos infrastruktūras
objektos: ziemas periodā "Rimi" Olimpiskajā centrā, bet vasaras periodā
Slokas stadionā uz dabīgā zāliena.

Zemgales izlasē savas prasmes pilnveidoja U13, U14 un U15 vecuma grupas
spēlētāji. Sezonas laikā tika aizvadīti 15 treniņi, 5 pārbaudes spēles un 2
reģionālie turnīri Staicelē. Tāpat Zemgales izlase devās pavasarī uz Čehiju,
kur 4 spēlētājiem un 2 treneriem bija iespēja stažēties "Karlovy Vary" klubā.

2024. gadā LFF ZFC organizēja četras metodiskās dienas treneriem. Vienā no
tām pievienojās Ouens Sautgeits (Owen Southgate) ar Anglijas trenera
izglītotāja pieredzi, kā arī viņš piedalījās Zemgales izlases treniņa procesā.
Savukārt ar futbola organizāciju vadītājiem vai reprezentējošām personām
tika aizvadītas trīs sapulces.



24

RĪGA

“Arvien vairāk cilvēku ikdienā interesējas par futbolu,” saka Latvijas Futbola
federācijas (LFF) prezidents Vadims Ļašenko. Arvien vairāk cilvēku iesaistās
futbola spēlēšanā, īpaši Rīgas reģionā – uz to norāda statistika.

2024. gadā Rīgas Futbola federācijā (RFF) tika reģistrēts rekordliels bērnu un
jauniešu klubu skaits, kas darbojas Rīgā un Pierīgā – 35. Pateicoties klubu
vadībai un treneriem, viņu aktīvai darbībai, kā arī labvēlīgai apkārtējai videi -
LFF programmām un aktivitātēm, RFF sacensībām un projektiem, Rīgas
pilsētas infrastruktūras uzlabojumiem, kā arī daudzām citām organizācijām
un iniciatīvām - bērnu un jauniešu klubu audzēkņu skaits turpina augt. Ja
pieskaitām Rīgas amatierus, kas regulāri spēlē futbolu, Rīgas reģionā 2024.
gadā ir stabili vairāk nekā 10 000 futbolistu. Un cik vēl to, kas darbojas
futbola “nozarē”?! Un cik vēl to, kas regulāri interesējas par futbolu?! Īpaši
pēc FC RFS kosmiskajiem sasniegumiem. Tādu ir ļoti, ļoti daudz.

Latvijas futbola sabiedrība nekādā gadījumā nedrīkst apstāties pie sasniegtā.
LFF izstrādāja stratēģiju 2025.-2030. gadam, lai arvien vairāk stiprinātu
futbola pozīcijas, savukārt RFF katru gadu uzlabo savas sacensības un
projektus, t. sk. palielinot to skaitu, lai 1) futbols būtu pieejams ikvienam, 2)
futbols būtu interesants un daudzpusīgs. Spēlētāju piesaiste un noturēšana
futbolā ir un paliek galvenā prioritāte Latvijas futbolā tuvākajos gados.

2024. gadā RFF aktīvi iesaistījās LFF programmās un aktivitātēs, organizēja
vairāk nekā 30 sacensības un projektus, kā arī sniedza palīdzību citām
futbola organizācijām un iniciatīvām. Kopumā 2024. gads RFF bija daudz
aktīvāks par 2023. gadu.

RFF kolektīvā 2024. gadā kopskaitā darbojās vairāk nekā divdesmit
speciālistu, no kuriem pieci pārstāv valdi. RFF darbībā 2024. gadā tradicionāli
akcenti tika vērsti uz:

Rīgas reģiona sacensību un pasākumu organizēšanu,
Rīgas reģionālo izlašu aktivitātēm,
Bērnu un jaunatnes klubu, amatieru komandu un futbola projektu
atbalstu Rīgas reģionā,
Komunikācijas kanāliem par futbolu Rīgā,
Preses relīzēm, foto un videoreportāžām par futbola dzīvi Rīgā,
Sociālo atbildību pret Rīgas sabiedrību un Latvijas valsti.



25

ZIEMEĻ
AUSTR

UMI

2024. gadā Ziemeļaustrumu reģionā aizvadīti 13 sporta projekti uz līguma
pamata un vēl 12 projekti papildus. Jāpasakās visu novadu sporta skolām un
novadu pašvaldību vadītājiem Ziemeļaustrumu reģionā par aktivitātes
veicināšanu visos segmentos. 2024. gadā reģions realizēja gandrīz divas
reizes vairāk pasākumu nekā 2016. gadā. Šāda pieauguma tendence liecina
par progresu, kas dos ilgtermiņa augļus. Reģions ir tā pašvaldību darbības
teritorijās novērtēts un pierādījis savu nozīmīgumu ne tikai reģionā, bet arī
kopējā Latvijas futbola kartē.

2024. gadā uzsākta treneru kavalifikacijas paaugstināšana. Reģiona treneri
uzsākuši C un B kategorijas apmācības, par kurām reģions atmaksā 50% no
mācību maksas.

Meiteņu futbols turpina ieņemt labas pozīcijas reģionā. Sākot no 2020. gada,
Ziemeļaustrumu reģionā tiek organizēti gan telpu futbola, gan arī vasaras
futbola čempionāti un turnīri tieši meitenēm.

Sāk veidoties futbola biedrības, kas piesaista  futbolam aizvien vairāk bērnus
- FK "Ludza", FK "Madona" ir vieni no labākajiem piemēriem reģionā. Veidojas
ļoti kvalitatīvi komercturnīri gan bērnu, gan arī amatieru segmentos. Tā,
piemēram, Cēzara kauss amatieriem Gulbenē, FK "Ludza" bērnu futbola
turnīri. Tiek organizētas nometnes. Reģionā futbols ieņem ļoti svarīgu lomu
socializācijas, integrācijas, iekļaušanas kontekstā. Futbols viennozīmīgi ir
lielākais aktīva un veselīga dzīves veida popularizētājs un īstenotājs.

25 pasākumu organizēšanai reģionā 2024. gadā iztērēti 27 717 eiro. Šie
pasākumi bija tiesnešu izglītība, Latvijas futbola čempionāta 3. līgas
sacensības Austrumu zonā, Rudens kauss 11:11 futbolā reģiona komandām
U12 vecuma grupā zēniem, kā arī U10 un U14 vecuma grupās meitenēm, LFF
Ziemeļaustrumu reģiona Ziemas kauss, LFF Ziemeļaustrumu reģiona 1. līgas
sacensības telpu futbolā, Ziemeļaustrumu reģiona Meiteņu turnīrs U10 un
U12 vecuma grupās, Meiteņu futbola čempionāts U12 un U14 vecuma grupās,
Ziemeļaustrumu Jaunatnes čempionāts septiņās vecuma grupās,
Ziemeļaustrumu Jaunatnes telpu futbola čempionāts deviņās vecuma
grupās, Gulbenes novada mini futbola 7:7 čempionāts, Gulbenes novada
telpu futbola čempionāts, Balvu novada telpu futbola čempionāts, mini
futbola čempionāts, Balvu novada svētki futbolā, Cēzara kauss, Skolu kauss
futbola izcīņa Balvos, Gulbenē, Madonā, Ludzā, Alūsknē un Varakļānos,
veterānu turnīrs Balvos un Pavasara kausa izcīņas sacensības trīs vecuma
grupās.



26

VALDES ATSKAITE

2024. gada 26. aprīlī kārtējā kongresā notika LFF prezidenta, viceprezidentu,
valdes un neatkarīgo institūciju locekļu vēlēšanas. Jaunajā sastāvā Latvijas
Futbola federācijas (LFF) valdē tika ievēlēti astoņi no deviņiem iepriekšējās
valdes locekļiem, kas apstiprina LFF biedru pozitīvo vērtējumu viņu darbam
aizvadītajos četros gados.

Aizvadītā gada nogalē LFF valde pieņēma svarīgus noteikumus pašmāju līgu
sacensībās, ieviešot vairākas izmaiņas vietējo spēlētāju aizsardzības un
attīstības veicināšanas nolūkos. Tā valde apstiprinājusi izstrādātos 2025. gada
sezonas reglamentus virslīgas, 1. līgas un Latvijas kausa sacensībām,
paredzot vairākas izmaiņas vietējo spēlētāju attīstības nodrošināšanai.
Atsevišķā reglamentā aprakstīta komandu rotācija starp līgām. Reglamentos
ir precizēts federācijas sagatavota spēlētāja termins, bet 1. līgas sacensībās
noteikts, ka virslīgas dublieru komandu sastāvā vienlaicīgi laukumā jāatrodas
vismaz pieciem federācijas sagatavotiem spēlētājiem U-21 vecumā. Pirms
tam LFF valde lēma par nemainīgām federācijas sagatavoto spēlētāju
prasībām nākamajām trim virslīgas čempionāta sezonām jeb līdz 2027.
gadam (ieskaitot).

Tāpat LFF valde apstiprināja pastāvīgo un pagaidu komiteju sastāvu. LFF
biedriem bija iespēja izvirzīt savus pārstāvjus dalībai komitejās. Nozīmīgs
lēmums bija LFF Tiesnešu komitejas priekšsēdētāja amatā piesaistīt
šveiciešu speciālistu Markusu Nobsu (Markus Nobs). Karjeras laikā viņš 11
gadus tiesājis Šveices augstākās līgas un Eiropas sacensību spēles, bet vēlāk
darbojies dažādās Šveices Futbola asociācijas komitejās un struktūrvienībās.
Jau kopš 2006. gada pilda tiesnešu inspektora un tiesnešu instruktora
pienākumus gan UEFA, gan FIFA sacensībās.

Ar mērķi uzlabot Latvijas telpu futbola ikdienas procesu pārvaldību un
attīstību, kā arī tajā aktīvāk iesaistīt zinošākos pašmāju telpu futbola
profesionāļus, izveidota Latvijas Futbola federācijas (LFF) Telpu futbola
pagaidu komiteja.



27

VALDES ATSKAITE

2024. gads bija nozīmīgs attīstības gads Latvijas futbolā. Netrūka ne
izaicinājumu, ne vēsturisku panākumu, kas stiprināja Latvijas futbola
prestižu un deva pamatu nākotnes attīstībai. Latvijas Futbola federācijas
valde ir aktīvi strādājusi pie stratēģisko mērķu sasniegšanas, pievēršot īpašu
uzmanību infrastruktūras attīstībai, sacensību organizācijas uzlabošanai un
starptautiskās sadarbības nostiprināšanai.

Lielākais uzsvars tika likts uz izlašu aktivitāšu nodrošināšanu, kam tika
atvēlēti 17% no kopējā budžeta. Infrastruktūras projektu realizācijai tika
paredzēti 8%, savukārt elites futbola projektiem, tostarp LFF Futbola
akadēmijas pasākumiem un solidaritātes maksājumiem klubiem, tika
novirzīti 15% no visa LFF budžeta. Tāpat 9% no budžeta tika izmantoti
sacensību un turnīru organizēšanai Latvijā, bet 6% tika atvēlēti sieviešu
futbola un Grassroots futbola aktivitātēm.

Latvijas Futbola federācija aktīvi sadarbojās ar UEFA un FIFA, lai piesaistītu
papildus finansējumu, kas sniegtu iespēju realizēt vēl ambiciozākus
attīstības projektus.

Viens no 2024. gada lielākajiem sasniegumiem bija panākumi nacionālā
futbola stadiona projektā. Latvijas Futbola federācija cieši sadarbojās ar
Rīgas domi, lai iegūtu teritoriju stadiona izbūvei Lucavsalā. Turklāt Ministru
prezidente izveidoja darba grupu, kas strādāja pie publiskās un privātās
partnerības risinājumu izstrādes. Šis projekts ir nozīmīgs solis Latvijas futbola
infrastruktūras attīstībā, kas nākotnē dos iespēju rīkot augsta līmeņa
sacensības starptautiskā mērogā.

Aizvadītajā gadā turpinājās darbs pie sacensību organizācijas uzlabošanas.
Sieviešu futbola līga un Latvijas kauss ieguva jaunus sponsorus, kas stiprināja
sieviešu futbola pozīcijas un palielināja komandu konkurētspēju. Līdz ar to
arvien vairāk jauno futbolistu tika iesaistīti sieviešu futbola sistēmā.

Virslīga un jaunatnes sacensības piedzīvoja strukturālas izmaiņas, kas
uzlaboja turnīru organizācijas kvalitāti. Elites futbola departamentā tika
veiktas pārmaiņas, lai nodrošinātu ilgtermiņa attīstību un veicinātu augstāka
līmeņa futbola meistarības sasniegšanu.

LFF 2024. gadā pievērsa nozīmīgu uzmanību izglītībai un sadarbības
veidošanai. Jāizceļ sadarbības uzsākšana ar Latvijas Universitāti jaunu sporta
studiju programmu izstrādei. Šīs programmas ir veidotas atbilstoši
starptautiskajām futbola izglītības vadlīnijām un dos iespēju jaunajiem
treneriem un sporta vadītājiem iegūt kvalitatīvu izglītību Latvijā.

Tika palielināts LFF rīkoto turnīru tiešraižu skaits, kas nodrošināja kvalitatīvu
satura pieejamību futbola līdzjutējiem. Tāpat attīstīta komunikācija ar valsts
un pašvaldību iestādēm, lai veicinātu futbola ilgtermiņa attīstību Latvijā.


